69 Verum t autem verò his quoque argumentis, & auctoritatibus non obstantibus, recè adhuc affirmare possumus, Hispanorum gloriam in prima & vera tanti Orbis inventione, & cognitione illibata manere, ut benè concludit Joseph. Acosta ubi *supr.* & Greg. Lopez Madera in *Monarch. Hisp. cap. 9.* fol. 68.

70 Et enim quamvis t Cicero, & alii quorum testimonia citavimus, philosophicis conjecturis, & argumentationibus duclì, Antipodes esse affirment, coequ nomine verum sit, incolas hujus Novi Orbis, ut plurimum, designari: ipsi tamen in eisdem locis aperte fatentur, Australes regiones ab illis habitabas prorsus incognitos fuisse, sive ob ardorem intercedens Zonæ, sive quia interjectus Oceanus utrique hominum generi commercium ad se commende denegabat. Unde & alterius generis mortalium eos esse putabant, ut latius in *cap. precedent.* ex n. 34. retulimus.

71 Plutarchi verò, t Luciani loca, que in contrarium expendi solent, codemodo vitari possunt, præterquam quod meras nugas, & fabulosas narrationes continent, & nihil peculiare commemorant, quod nostris Occidentibus Indiis magis quā Orientali conveniat.

72 Expressior quidem videtur t Ayiti declamatoris auctoritas. Sed si integræ perlegatur, se ipsam facile proder. Seneca namque in ea declamatione diversorum Rhetorum exercitationes, & suasiones congesit, quibus Alexandrum Magnum suadere conabantur, ut Orbe, quem vicerat, contentus, ab alio per Oceanum quærendo, abstineret. Cumque omnes in eo convénirent, quod eos docuit Aristotel. lib. 1. de *cœlo cap. 10.* dum ait: *Nec plures mundi sunt, nec plures esse possunt, si modò hic ex universa materia constat, et cœti constat.* Tertullianus quoque adversus Hermogen. cap. 25. & de *Pallio cap. 2.* eundem errorrem notat, sic inquit: *Viderit Anaximander si plures mundi putat. Viderit: si quis uspiam alius mundus sit apud Meropas, ut Silenus penes aures Mida blattit, aptas sane grandioribus fabulis.*

videmus: & jam olim similiter contigerunt, † 82  
 Seneca † autem verba, quae ultimo loco pro  
 contraria opinione perpendimus, non magis nos  
 trae adversantur, si consideremus, quod Seneca  
 novos illos Orbes, de quibus loquitur, non vidit;  
 neque ab alio visos narravit, sed fortuito id, ac  
 temere, & velut hyperbole coenit, aut certe  
 77 divinando, & vaticinando, eo genere † divinatio-  
 nis, quod prudentes viri familiare habent, ut  
 optime tradit Acost. d.lib.1. cap.11. & novissime  
 Francisc. Torreblance in Epitome, disputatione  
 de Magia, lib.1. cap.3.n.15. Et series ipsa verbo-  
 rum Seneca satis ostendit: nam cum in praec-  
 dentibus carminibus dixisset, jam illo tempore  
 mare navigationibus inusitatius sollicitari, & nihil  
 industria, & audacie hominum impervium esse,  
 aut intentatum reliqui, subiecit, eō forte ali-  
 quando progressus, ut magno Oceano enavi-  
 gato, novos terrarum Orbēs aperirent. Quod ta-  
 men apparebat ab ipso tunc temporis impossibile  
 78 reputari, qui cum † ceteris sentiebat, terrarum  
 terminos in Hispania finiri, & non ultra Gades  
 navigationem extendi, ut satis denotavit in illis  
 verbis: